
1  

 
 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

 “QUINTO ORAZIO FLACCO” 

VENOSA 

 

 
 

 Amministrazione Trasparente 
 Al sito web istituzionale  

 Agli atti 
Decreto Assunzione in bilancio 

 

 Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms 
– Ambienti di apprendimento innovativi. 
 Codice del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23884 
CUP: G84D22006980006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la candidatura di questa Scuola al progetto PNRR – Piano Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 

Generation classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi -   M4C1I3.2-2022-961-P-23884; 

 

VISTO l’accordo di concessione prot. 44372 del 17-03-2023 firmato digitalmente dall’Unità di Missione e 
relativa autorizzazione all’attuazione del progetto; 

 

VISTO il D.I. 29/08/2018 n. 129; 

 

VISTO il Programma Annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 del 
06/02/2023; 

 

VISTE le istruzioni operative, prot. AOOGABMI.E 0107624 del 21-12-2022; 

DECRETA 

- di assumere nel programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 
Codice 
Identificativo 

Tipologia dell’intervento Totale autorizzato Codice CUP 

M4C1I3.2-
2022-961-P-
23884 

Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, 
- Azione 1 - Next generation 
classrooms – 
Ambienti di apprendimento 
innovativi 

€ 105.456,54 G84D22006980006 





2  

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 – Aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (Liv. 
2 – Voce), istituendo la sottovoce “Next Generation EU – PNRR” (Liv. 3) del Programma annuale 2023 (Decreto 
Interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  
 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (Liv. 1) - A.3 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 Next Digital Classroom 

– D.M. 218/2022– Codice identificativo del progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-23884- CUP: 

G84D22006980006, e conseguentemente, la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 
 
 Il Presente atto viene trasmesso al DSGA  e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
 

 
 

        Il Dirigente Scolastico  
   Prof.ssa Mimma Carlomagno 

                                                           (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                            D.LG 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce        

                                                                                         il documento cartaceo e la firma autografa) 
 
 
 


		2023-04-19T10:53:28+0200
	Mimma Carlomagno




